
DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 236

Registro Generale Determinazioni N. 887

Sondrio, li 09/08/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:
- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;
-l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021 prorogato
al 31/12/2024 con dgr n. 1473/2023;
-l’Assembleadei Sindaci in data 6/05/2024 ha approvato il piano Piano Operativo di attuazione
degli strumenti della misura B2 FNA 2023, esercizio 2024 e l’attuazione degli interventi di
assistenza diretta previsti per la misura B1 e B2 al punto C1, lettera a) dell’allegatoC alla Dgr n.
XII/2033/2024 in relazione al “Programma operativo regionale a favore di persone con
gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al Fondo per
le Non Autosufficienze triennio 2022-2024. FNA 2023-esercizio 2024;

Atteso che il Comune di Sondrio, coerentemente alla programmazione di bilancio e preso atto
della segnalazione del servizio sociale, ha valutato di contribuire con risorse proprie al
finanziamento delle domande in lista d’attesao relative a minori con disabilità che, pur volendo
partecipare alle attività estive, non possono fruire delle misure B1eB2 (Fondo per le Non
Autosufficienze triennio 2022-2024. FNA 2023-esercizio 2024);

Richiamati i seguenti provvedimenti:
-determinazione dirigenziale R.Gen. n. 751 del 5/07/2024 che ha approvato la graduatoria
aggiornata del bando “Voucher sociale estivo - anno 2024”" per sostenere la vita di relazione di
minori con disabilità fna 2023- esercizio 2024;

-determinazione dirigenziale R.Gen. n. 682 del 24/06/2024 relativa all’assunzione dell’impegno
di spesa di €. 5.660,00, per contributi a sostegno del pagamento degli interventi di assistenza

Comune di Sondrio

OGGETTO: ASSISTENZA INDIVIDUALIZZATAA FAVOREDI MINORI CON DISABILITA’PER LA
FREQUENZA DI SERVIZI/CENTRI ESTIVI ANNO 2024 – CONTRIBUTI COMUNE
DI SONDRIO PER SOSTEGNO DEGLI INTERVENTI - IMPEGNO DI SPESA
€.2.820,00



diretta – servizio educativo - per la frequenza di attività estive, in favore di n. 8 minori,
beneficiari della misura B1 (fna) (n. 5 minori contributo cad. €.325,00; n. 3 minori contributo
cad.1.345,00);

Viste le seguenti domande presentate da famiglie residenti nel Comune di Sondrio per
assistenza educativa individualizzata per la frequenza di attività estive
- domanda prot. 25340/2024, non fruibile delle misure B1 e B2;
- domanda prot. 24989/2024, beneficiario B1;

Preso atto delle relazioni dell’assistente sociale di riferimento dott.ssa Milena De Francesco e
ritenuto di accogliere le predette istanze assegnando alle famiglie un contributo a sostegno
delle spese degli interventi educativi, come di seguito specificato:

€.1.800,00 in favore della domanda prot. 25340/2024 pari all’importo massimo del costo del
servizio di assistenza individualizzata;

€. 1.020,00 in favore della domanda prot. 24989/2024, ad ulteriore integrazione dell’impegno
relativo al contributo di €. 325,00 già assegnato con la soprarichiamata determinazione
Reg.Gen. n.682/2024 (imp. n. 2024.2791);

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di € 2.820,00 al capitolo 6860/490 del
Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio 2024, quale contributo assegnato alle famiglie come
sopra specificato;

Precisato che la liquidazione di detti contributi in favore degli assegnatari verrà effettuata dal
Comune di Sondrio previa presentazione della documentazione contabile relativa alle
prestazioni rese dalle cooperative accreditate che erogano gli interventi di assistenza diretta –
servizio educativo- per le attività estive previsti nella programmazione dell’Ambito territoriale
FNA2023;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv.n. 95/2023/UP valida fino al 31.12.2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di impegnare la spesa di €. 2.820,00 al capitolo 6860/490 del Bilancio di previsione
2024-2026, es. 2024, quale contributo per il pagamento del servizio di assistenza
educativa individualizzata per la frequenza di attività estive a favore di minori con
disabilità residenti in Sondrio in favore delle domande indicate in narrativa,
provvedendo alla liquidazione secondo le modalità specificate in premessa;



2. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe inoltrarla:
all’ufficio messi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
al servizio finanziario;
al servizio proponente.

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Il Responsabile del servizio Interventi Sociali

Dott.ssa Barbara Negri
firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

Sondrio, 08/08/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.02.05.999 12.02 6860.490 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

796 N. 3320 € 1.800,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy

Descrizione Impegni Assunti

ASSISTENZA INDIVIDUALIZZATAA FAVOREDI MINORI CON DISABILITA’PER LA FREQUENZA DI
SERVIZI/CENTRI ESTIVI ANNO 2024 – CONTRIBUTI COMUNE DI SONDRIO PER SOSTEGNO DEGLI
INTERVENTI


